ESTADO DO RIO GRANDE DO  SUL

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Benjamin Constant, 686 – CEP 96.570-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

                        ATA DE JULGAMENTO DO EDITAL Nº 2157/2013

          Aos vinte (20) dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Treze

(2013), na Sala do Setor de Licitações desta Prefeitura, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitações, designados pela Portaria nº 17.083/2013, para

procederem a análise dos preços ofertados ao Edital nº 2157/2013 (Tomada de
Preços), que trata da Aquisição de Botijões de Gás – GLP de 13 kg e 45 kg
(somente a carga), destinados às Escolas da Rede Municipal de Ensino, a serem
entregues nas quantidades e locais estabelecidos, conforme cronograma anexo ao
presente Edital. Após análise da Proposta Financeira apresentada ao presente Edital,
conforme Grade de Preços de fls. 61 dos autos, foi declarada vencedora a Empresa
COMPANHIA ULTRAGAZ S/A nos itens 1.1, 1.2, 1.3 e 1.4, a qual recomenda-se a
HOMOLOGAÇÃO devendo a referida Proposta ser ADJUDICADA, uma vez que os

preços encontram-se compatíveis aos valores praticados no mercado. Os pagamentos

para as Empresas Licitantes vencedoras serão efetuados quinzenalmente (após três dias

úteis ao fechamento da quinzena), mediante a apresentação da fatura correspondente

aos botijões de gás fornecidos na quinzena. Para as despesas decorrentes da presente

Licitação, serão utilizados recursos das seguintes Dotações Orçamentárias:

09.01.12.361.0025.2.072 – 3.3.90.30. – Red. 285 – Rec. 0020; 09.01.12.365.0024.2.077

– 3.3.90.30. – Red. 310 – Rec. 0020 e 09.01.12.361.0033.2.075 – 3.3.90.30. – Red. 302

– Rec. 0020. Dê-se vistas à Procuradoria Geral do Município para que emita Parecer

acerca dos procedimentos adotados no transcurso do presente Edital, após

encaminhando-se os autos ao Exmº Sr. Prefeito submetendo a sua elevada apreciação e

decisão final. Como nada mais houvesse a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai por

todos assinada.

ELENILTON ILHA FLORES                UBIRATAN OLIVEIRA MARQUES

MICHELE MENDES MARQUES

HOMOLOGO A PRESENTE RECOMENDAÇÃO.

                                        OTOMAR VIVIAN,
                          Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO  SUL

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Benjamin Constant, 686 – CEP 96.570-000 CNPJ 88.142.302/0001-45 Fone 55 3281 2463

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                   EDITAL  Nº  2157/2013 – CONVITE

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a
todos os interessados e para fins de divulgação que HOMOLOGA a recomendação da

Ata de Julgamento do Edital nº 2157/2013 – Convite (fls. 62 dos autos) que trata da
Aquisição de Botijões de Gás – GLP de 13 kg e 45 kg (somente a carga), destinados às

Escolas da Rede Municipal de Ensino e ADJUDICA a proposta da Empresa

COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.

              Caçapava do Sul, 21 de Fevereiro de 2013.

                          OTOMAR VIVIAN,
                           Prefeito Municipal.